
Nationale Ausschreibung nach VOL/A 
Öffentliche Ausschreibung 
Vergabenr. S-ODENT-2015-0006 
 
a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, Stelle zur Einreichung der Angebote, zuschlagserteilende Stelle: 
Name und Anschrift: Gemeinde Odenthal, Geschäftsbereich III Altenberger-Dom-Str. 29-31 51519 Odenthal D 
Telefonnummer: 02202/710-172 
Telefaxnummer:   
E-Mailadresse:   
Internet-Adresse:   
 
b) Art der Vergabe (§ 3 VOL/A): 
Verfahrensart: Öffentliche Ausschreibung 
 
c) Form, in der Teilnahmeanträge oder Angebote einzureichen sind: 
schriftlich 
 
d) Art und Umfang sowie Ort der Leistung: 
Art der Leistung: ca. 5.000 qm Grünflächen pflegen, 4 mal jährlich, für 4 Jahre 
Menge und Umfang: ca. 5.000 qm Grünflächen pflegen (Bodendecker und Sträucher), 4 mal jährlich, für 4 Jahre, 
2015-2018 
Ort der Leistung: Verschiedene einzelne Grünflächen im Gemeindegebiet Odenthal 
Postleitzahl:  51519 
 
e) Losaufteilung: 
Losweise Vergabe: Nein 
Angebote können abgegeben werden für: die Gesamtleistung   
 
f) Nebenangebote sind 
nicht zugelassen 
 
g) Liefer-/Ausführungsfrist: 
Beginn: 01.04.2015 
Ende: 30.11.2018 
Die Einzelleistungen sind 4 mal jährlich zu erbringen. 
 
h) Stelle zur Anforderung der Vergabeunterlagen: 
Anforderung bis spätestens: 19.02.2015 
 
Die Vergabeunterlagen  in elektronischer Form können  über vu@deutsches-ausschreibungsblatt.de angefordert 

werden. Auskünfte dazu unter Tel. 0211/882738-296. Digital einsehbar und abrufbar: ja, unter www.deutsches-

ausschreibungsblatt.de.  Online-Abonnenten des Deutschen Ausschreibungsblattes können die Vergabeunterlagen 

unter www.deutsches-ausschreibungsblatt.de ca. 50% günstiger herunterladen  

Die Vergabeunterlagen in Papierform sind bestellbar bei: SDV Vergabe GmbH, Tharandter Str. 35, 01159 Dresden, 

Tel.: (0351) 4203-1477, Fax: -1460, vergabeunterlagen@sdv.de;  

Papierform der Vergabeunterlagen:  13,42  EUR; Bestellung per Post, Fax oder E-Mail unter Angabe des 

Verwendungszweckes LV_500075386  an die SDV Vergabe GmbH. Die Bezahlung kann durch 

Lastschrifteinzugsermächtigung, Verrechnungsscheck, Überweisung auf das Konto der SDV Vergabe GmbH, 

Ostsächsische  Sparkasse Dresden, Konto 3200066228, BLZ 850 503 00 - IBAN: DE84 8505 0300 3200 0662 28 

BIC: OSDDDE81XXX - erfolgen. Die Auslieferung erfolgt erst nach Eingang eines Zahlungsbeleges. (BEACHTE: für 

Bewerber aus dem Ausland jeweils zzgl. Auslandsporto).  Das Entgelt wird nicht erstattet.  

 
i) Ablauf der Angebots- und Bindefrist: 
Angebote sind einzureichen bis: 23.02.2015 23:58 
Ablauf der Bindefrist: 23.03.2015 
 
j) Höhe etwa geforderter Sicherheitsleistungen: 
  
 
k) Wesentliche Zahlungsbedingungen: 
gemäß VOL/B 
 
l) Unterlagen zur Eignungsprüfung: 
Liste der vorzulegenden Unterlagen: - Befähigungsnachweise für die ausgeschriebenen Tätigkeiten  

mailto:vu@deutsches-ausschreibungsblatt.de
http://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/
http://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/


Erklärungen gem. TVgG-NRW: TVgG-NRW (Anl 2 BVB-Dienstleistungen, ), TVgG-NRW (Anl 1 Verpfl-Tariftreue, ) 
 
m) Höhe der Vervielfältigungskosten und Zahlungsweise: 
Zahlungsweise: siehe h 
 
n) Angabe der Zuschlagskriterien: 
Der niedrigste Preis Ja 


